Servius, A. I 392 (Dan.), quidam *vani mendaces* tradunt. Sallustius in Iugurtha, 'nam ego quidem vellem et haec quae scribo et illa quae antea in senatu questus sum vana forent potius, quam miseria mea fidem verbis faceret.' Terentius in Phormione, ubi adulescens lenonem mendacii arguit, 'Non te pudet vanitatis'?

Gellius XVIII 4 illustrates the same sense of *vanus* from another passage of Sallust, quoted neither by Nonius nor Servius. For the etymology of *vanus* he refers to Nigidius Figulus.

P. 420, *verrere* est trahere. Vergilius lib. I 'quippe ferant rapidi secum, verrantque per auras.'

Servius, A. I 59, *verrere* est trahere, a rete, quod verriculum dicitur. I 478, *versa* tracta, ut Plautus 'inveniam omnia versa, sparsa.' Venit autem ab eo quod est *verror*. So Isidore XIX v 3.

P. 421, *cupido* et *amor* idem significare videntur. Et (at?) est diversitas. *Cupido* enim inconsideratae est necessitatis, *amor* iudicii. Plautus Bacchidibus: 'Cupidon tecum saevit, anne amor?' Idem in Curculione discrevit, et vim eiusdem diversitatis expressit, dicens, 'quo Venus Cupidoque imperat, suadetque Amor.' Afranius in Omine, 'amabit sapiens, cupient ceteri.'

Servius, A. IV 194 (Daniel), has the same note and the same quotations: but the verse of Afranius is quoted from the Neaera as

## THE ANCIENT COMMENTATORS ON VIRGIL. lxxxvii

follows: 'alius est amor, alius Cupido: amant sapientes, cupient ceteri.'

From the remaining books of Nonius I quote the following instances:

P. 439, *simulare* est fingere scire quae nescias, *dissimulare* fingere nescire quae scias. Sallustius in Catilinae bello, 'cuius libet rei simulator ac dissimulator.'

Servius A. I 516, *dissimulamus* nota, *simulamus* ignota; ut Sallustius, 'simulator ac dissimulator.'

P. 470, *dignavi* pro *dignatus sum*. Accius Meleagro: 'remanet gloria apud me: exuias dignavi Atalantae dare.' Pacuvius Hermiona: 'quom neque me aspicere aequales dignarent meae.'

Servius, A. XI 169 (Dan.), *digner*: alii *dignem* legunt, iuxta veteres, ab eo quod est *digno*. Calvus: 'hunc tanto munere digna.' Pacuvius in Hermiona: 'quom neque me inspicere aequales dignarent.' Hinc ipse Vergilius, 'coniugio Anchisa Veneris dignate superbo.' Comp. Serv. A. III 475.

P. 481, *potior illam rem*, pro *illa re potior*. Terentius Adelphis, 'ille alter sine labore patria potitur commoda.' Servius, A. III 278, quotes the same words from Terence in illustration of *potior* with the accusative.

Nonius, p. 487, notices the double forms, *vapor vapos*, *timor timos*, *labor labos*, *color colos*, illustrating from Lucretius, Naevius, Accius, and Varro. Servius, A. I 253, notices that Sallust always wrote *labos*. Compare Quint. I iv 13, '*arbos*, *labos*, *vapos*, etiam et *clamos* aetatis (usitata?) fuerunt.'